diária de 6 (seis) horas, sendo o turno de prestação do estágio indicado de acordo com a
necessidade do Juízo, sem prejuízo do horário de frequência aos estudos.
1.4. O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio que, atualmente, possui o valor de
R$1.818,00 (um mil e oitocentos e dezoito reais), acrescido de auxílio-transporte, em pecúnia,
no valor de R$198,00 (cento e noventa e oito reais).
1.5. A participação na presente seleção pública é aberta aos estudantes do curso de PÓS
GRADUAÇÃO em DIREITO, sendo que a admissão do candidato aprovado está condicionada
ao cumprimento do mencionado requisito para ingresso e à comprovação da regularidade